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Hvem er CMA anno 2022?

2022 har på alle måder været et
hæsblæsende år, og det er ikke blot på
vores CVR-nummer, at man nu kan se, at vi
ikke længere er en frivillig forening, men også
i organisationsopbygningen, hvor vi fra
januar 2023 har haft et fungerende
sekretariat, der udover at arbejde med
fundraising og politisk interessevaretagelse,
har understøttet organisationens tre
indsatser Tal om Vold, Viden om Vold og
Femicide Watch og ikke mindst udviklingen
af CMAs søsterafdeling i Aalborg.

En stille sommer, men så ... 

Over sommeren var der stille i organisationen
i København indtil vi fik kontorpladser, hvorfra
vi kunne udføre vores arbejde. Med et
professionelt sekretariat er der også kommet
en del nye ansigter til. Her fik vi fornøjelsen af
tre praktikanter og en række frivillige, der var
med til at løfte arbejdsopgaverne - vi
gennemførte bl.a. en række interviews med
frivillige for at fremtidssikre rammerne for
arbejdet og en af vores praktikanter
afsluttede sit ophold med at afholde to
samtalesaloner med fokus på køn og
seksualitet.
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Fra frivillig til almen forening 

Overgangen fra frivillig til almen forening har
krævet meget organisering og et stort
administrativt arbejde. Både i form af at drive
indsatserne Tal om Vold, Femicide Watch og
Viden om Vold, men også dertilhørende
opgaver som kommunikation, økonomi,
fondssøgning og varetagelse af praktikforløb. 

Overgangen har samtidig betydet, at vi for
første gang har haft mulighed for at lønne
fuld- og deltidsmedarbejdere samt
studentermedhjælpere. Derfor har det været
nødvendigt at sætte retningslinjer for graden
af frivillighed. Det findes i vores værdisæt, at
vi ikke vil udnytte ulønnet arbejde. Derfor har
vi håndhævet politikken for ‘max 6
arbejdstimer om måneden’ fra begyndelsen
af 2023. Vi er sikre på, at disse ændringer er
med til at fremtidssikre organisationen i sin
helhed og skabe et bæredygtigt grundlag for
frivilligheden.

2022 har på alle tænkelige måder været et
skelsættende år, og det er først nu, i
efterrefleksionen, at vi kan se, hvor stor en
betydning arbejdet i det forgangne år  
betyder for os nu. Denne rapport dækker
aktiviteter mellem maj 2022 og maj 2023.



2022 - 2023
ÅRET DER GIK



Teater Republique: HUN ER DØD 

I maj 2022 åbnede vi dørene for forestillingen
HUN ER DØD.

Tidligt i 2022 kontaktede instruktøren Amanda
Linnea Ginman og forfatter Sonja Ferdinand
organisationen med ønske om at vide mere om
kvinder, der overlever drab, og hvordan det
opleves at blive eksponeret for drab i truecrime og
generelt i medierne. Sammen indledte vi et
samarbejde for at sætte fokus på kompleksiteten
bag, og hvordan det påvirker levende kvinder, at
se døde kvinder i medierne. Vi fik lov til at holde
en talk og en live støttegruppe på Teater Revolver
som optakt til premieren på forestillingen. 

I CMA var vi meget glade
for - og stolte over - at
være en del af det kreative
hold. Vi syntes, at
forestillingens budskab var
simpelt i den forstand, at
den satte fokus på,
hvordan  vold i medierne
påvirker, at volden og
drabene normaliseres alle
steder i samfundet.
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Læs anmeldelser på side 21. 



I CMA har vi fulgt Søren Ryes arbejde, og samtalen om kvindedrab var kun
begyndelsen på et spirende samarbejde. På samme måde ser vi også
forestillingen som et solidt afsæt til at fortsætte med at følge Amanda
Linea Ginmans arbejde og bidrage med viden til udvikling af forestillinger,
der handler om voldsforebyggelse. 
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Teater Republique: Talk og live støttegruppe
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Vi fik også mulighed for at holde en live støttegruppe på Reaktor for
forestillingen HUN ER DØD. 

Teater Republique: Talk og live støttegruppe

Foresti l l ingen
ledte t i l  en

udsendelse på DR
TV, Kulturelt ,  "Det
danske l ig er en
ung blond pige".

Se al le udgivelser
på side 20.



Minna Katz vandt DRs Talentpris sammen med FRAU Film til

at udvikle dokumentaren ‘Killjoy’ - en dokumentar om

Center for Magtanalyse.
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Filmholdet fulgte CMAs arbejde med det formål at
skabe opmærksomhed om organisationen og vores
rejse. Desværre måtte vi afbryde samarbejdet. Det
handlede om tid og en mavefornemmelse. Selvom
dokumentaren ikke længere er en realitet, er vi glade
for alt det indhold og den læring, vi har gjort sammen
med filmholdet. Der er ingen tvivl om, at de er enormt
dygtige.

Tak til dem! Dokumentaren bliver stadig udviklet i
samarbejde med andre frivillige fra foreningen og vi
glæder os til at se den og støtte op omkring den. 



Folkemøde 2022
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Vi ser frem til at deltage igen på
Folkemødet 2023.

Dette år har vi fået et "wildcard" som har

givet os adgang til en scenen, hvor vi vil

kan holde oplæg om Femicide Watch. Vi

er også med på en debat om

bæredygtig funding i samarbejde med

Oak Foundation og Østifterne.

På Bornholm blev vi både rystet godt sammen på bedste Folkemøde-manér til
fest med DJ Magnus Heunicke og deltog i en række spændende debatter -
både som lyttere og talere. Det var bestemt en tur, der gav os en masse
viden!

Emilie Blendstrup, som er tidligere bestyrelsesmedlem, deltog i en debat hos
pov.international, hvor hun fortalte om Femicide Watch. 
 Ditte Bjerregaard deltog i en debat

sammen med Martin Spangsbro-Pedersen
fra Foreningen for Aseksuelle. Oplægget
tog afsæt i den undersøgelse
organisationerne i samarbejde har lavet
om aseksuelles trivsel i Danmark. 

Vi er utrolig glade for at samarbejde med
Foreningen for Aseksuelle (FAD). I 2023 har
vi søgt fonding til et projekt sammen mod
seksuel chikane af aseksuelle. 

Samarbejdet mellem CMA og FAD er et af
vores første samarbejder og et af de
tætteste. 



CMA er gået ind i et samarbejde med Exitcirklen – Veje ud af psykisk vold, om at

yde støtte til og afdække en hidtil overset målgruppe: overlevere af drabsforsøg.

Initiativet til dette projekt kommer af, at de samarbejdende foreninger, melder, at

en betydelig del af deltagerne i støtteforløbene identificerer trusler om drab som

en særskilt voldsform, der har indflydelse på deres liv efter volden. Der findes ikke

meget tilgængelig viden om, hvordan optrapning til vold ser ud i en dansk kontekst.

Manglende viden kan medvirke til frygt, forstærkede og forsimplede stereotyper

om, hvem der anvender vold, og hvem, der udsættes for vold. Derfor har vi oprettet

terapi- og samtalegrupper målrettet overlevere og kvinder, der frygter drab i

Exitcirklens lokaler i København. Center for Magtanalyse vil stå for

vidensindsamling, herunder spørgeskema og evalueringer af projektet. Se også

"Vold bag Facaden" et afsnit om femicides af Sherin Khankan på Kanal 1.

CMA har også indledt det første europæiske samarbejde med NGO'en L'æil du

Loup. Sammen har vi søgt EU-funding til at dele viden og erfaring om

voldsforebyggelse.

I 2022 åbnede vi op for at tage organisationer ind som medlemmer i CMA.

Formålet er, at en organisation kan sende deres medarbejdere med ind i CMAs

videnskurser og at organisationerne kan henvise voldsudsatte til vores tilbud. Det

første medlem hedder Blossom.

Derudover er vi blevet medlem af Kvinderådet og Women Against Violence Europe

(WAVE). Vi er også optaget i Ligestillingsministeriets Alliance, Globalt Fokus samt

Fundamental Rights Initiative (FRI).

 

Nye samarbejder
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Startskuddet på CMAs internationale rejse: RARE
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Fra efteråret 2022 frem til sommeren 2024 deltager CMAs direktør i et
spændende program sammen med 24 ledere fra andre EU-
menneskerettighedsorganisationer. Programmet hedder Recharging
Advocacy for Rights in Europe (RARE), og hovedfokuspunkterne er et
samarbejde om en fælles dagsorden om grundlæggende rettigheder og
retsstatsprincipper i EU, opbygning af stærke organisationer i hele EU og
dannelse af en alliance, der kan være med til at sikre
menneskerettigheder. 

Vi ser frem til at dele, hvad vi har lært i CMA om interessevaretagelse af
voldsudsattes rettigheder, og høre og lære fra organisationer i andre
lande, der arbejder med voldsforebyggelse.

RARE er organiseret af partnere fra den akademiske verden og
civilsamfundet: Hertie-skolen, den ungarske Helsinki-komité, og Hollands
Helsinki-komité, Helsinki Foundation for Human Rights samt Oxfam Novib.

Indtil videre har CMA besøgt Kreta, Tallinn, Berlin, Wien og senest Warsawa.  



Aktionen foran Christiansborg den 4. oktober 2022

En af vores største oplevelser i det

forgangne år var ved Folketingets åbning,

hvor vi havde arrangeret en demonstration

i forbindelse med det øgede politiske

fokus på partnerdrab. Her ønskede vi at

sætte fokus på de i gennemsnit 12

kvindedrab om året. Det endte med en

fysisk manifestation med 12 frivillige, der lå

på hvide lagner. For mange var det en

hård dag - men ikke desto mindre en

vigtig demonstration. 

Vi sendte en pressemeddelelse ud til

landets medier og både TV 2 Lorry,

EkstraBladet og DR kom og lavede artikler

og lydklip fra demonstrationen. 

Et kritikpunkt organisationer som os møder

er, hvorvidt vores fokus på bl.a. kvindedrab

er ekskluderende ift. drab på mænd.

Sådan forholder det sig ikke. Vi arbejder

for alle voldsudsattes rettigheder og vi har

senest støttet op omkring den  lovændring,

der er med til at sikre hjælp til

voldsudsatte mænd.
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Flere nye ansigter og fart på projekterne!

I oktober 2022 blev det
samtidig meldt ud, at der
skulle være folketingsvalg.

Et pludseligt valg betød, at
vi skulle sætte fart på
lobbyarbejdet! Med støtte
fra Tuborgfondet blev det
muliggjort at skabe en
kampagne med fokus på
de forskellige partiers
voldsforebyggende politik. 

Derudover afholdte vi en
række samtalesaloner, hvor
vi søgte at bryde med de
traditionelle rammer for
debatformatet. 

En rapport med fund vil
udkomme  i 2023.
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8. marts i Fredericia
På Kvindernes Internationale Kampdag 8.

marts 2023 invitererede Enhedslisten

Fredericia til et spændende debat-

arrangement om kvindedrab. De spurgte

paneldeltagerne om:

Har vi som samfund et problem?

Skyldes disse drab kvindehad?

Hvorfor tales der om drabsofferets eget

ansvar, når det er et kvindedrab?

Hvad kendetegner de mænd, der slår kvinder

ihjel?

Hvorfor kaldes det ”familietragedier” når

mænd dræber deres (eks)kærester?

Er der forskel på motivet bag et

kvindedrab, når det er hhv. nærdrab og

fjerndrab?

Hvorfor er det ikke lykkedes, at nedbringe

antallet af kvindedrab?
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Finansloven og første 'shitstorm' 

Foråret bød også på den glædelige nyhed, at vi havde modtaget en
bevilling på finansloven målrettet indsatsen Femicide Watch. 

Det var et stort øjeblik og kulminationen på mange års hårdt arbejde
særligt forankret hos de frivillige i Femicide Watch. Der gik desværre ikke
længe, før glæden blev overtaget af stor frustration. Efter en række kritiske
artikler forfattet i Politiken mistede vi vores øremærkede midler.

Det er med baggrund i en kommunikationsfejl i indstillingen, hvor det
fremgik, at projektet skulle udføres i samarbejde med fire politikredse. Den
korrekte formulering havde været et samarbejde med fire politipersoner fra
fire politikredse. Vi har dokumenteret, at den pågældende journalist, der
har afdækket historien, har en klar og entydig interessekonflikt i sagen,
hvorfor vi også har valgt at klage til Pressenævnet. 

Vi har samtidig fået tip om, at den pågældende journalist har kontaktet en
fond, som vi tidligere har modtaget en bevilling fra og insinueret, at
pengene ikke er brugt korrekt. En sådan anklage uden dokumentation er
ulovlig, og derfor har vi valgt at tage kontakt til en advokat. Vi har også
valgt at udgive en artikel med vores fortælling. Dette gør vi, når
overskuddet igen melder sig.

I kølvandet på denne situation har vi erfaret, at vores netværk af
organisationer og enkeltpersoner har støttet op om os, og det er vi
uendeligt taknemmelige for - sammen står vi nemlig stærkere! Vi har
modtaget støtteerklæringer fra organisationer som Mandecentret og
mange flere. Det betyder meget.
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Politisk interessevaretagelse

Det seneste år har endnu engang
båret præg af vores ønske om at
skabe et solidt politisk netværk. Dog
må det siges, at efterårets valg også
betød, at vi til dels skulle skabe et nyt
fra bunden med fokus på den
nuværende konstellation. Det er
særligt blevet til en række spændende
møder med blå blok. 

Vores møder har handlet om, at
fortælle politikerne om arbejdet samt
fund fra Femicide Watch og Viden om
Vold.
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Vi har holdt møder med:

Enhedslisten
Socialistisk Folkeparti
Socialdemokratiet
Radikale Venstre
Liberal Alliance
Venstre
Moderaterne

Vi har mødtes med flere
politikere i Aalborg også.

Det var vores kontakter ved
Moderaterne, der indstillede
Femicide Watch til Finansloven.



CMA Nord fik for alvor travlt i starten af 2023. Vi modtog støtte til  
Viden om Vold, som for virkelig blev afprøvet, justeret og ’fik ben at
gå på.’ 

I Nordjylland mærkes efterskælvet fortsat - og særligt kvinders tryghed
i nattelivet debatteres både i civilsamfund og politisk. På baggrund af
borgermøder og samtaler har kommunen tre spor, hvor der sættes ind:
1) forebyggelse, 2) sikkerhed, 3) Jomfru Ane Gade.
Vi ser os selv som klare aktører i forbindelse med forebyggelse af vold
rettet mod unge ude på ungdomsuddannelserne.

CMA Nord fik kontorplads, hvor frivillige har dyrket fællesskabet
omkring at opbygge inkluderende undervisningsmateriale til 'Money
Matters' og trivselsundervisning. Vi har fortsat bookinger i kalenderen
med undervisning og besøg i flere nordjyske kommuner, herunder
Rebild Kommune og Thisted Kommune.

Som søsterafdeling har vi - i CMAs ånd - dannet en målsætning om at
møde hinanden med medfølelse og opmuntring. Vi har måtte se
konflikter som en mulighed for at finde en middelvej, arbejde som et
team og lære at håndtere udfordringer.

Aalborg lokalafdeling skiftede navn til CMA Nord 
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VIDEN OM VOLD
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I 2022 modtog vi støtte fra LB Fonden og Københavns Kommune til Viden om Vold. Vi har
besøgt 18 klasser og næsten 600 elever i grundskoler fordelt mellem Københavns Kommune,
Aarhus Kommune og Aalborg Kommune. Projektgruppen har hentet viden fra elever og
lærer baseret på spørgeskemabesvarelser fra 18 klasser, herunder fem 8. klasser og syv 7.
klasser på fem skoler i København, samt tre 8. klasser og tre 7. klasser på to skoler i
Aalborg. I Aalborg har vi anvendt dele af det samme undervisningsforløb og analyseret
disse resultater sammen. Besvarelserne er dermed baseret på 183 elever af i alt  452
elever, som har deltaget i organisations undervisning 2022-2023. Til efteråret 2023
udgiver vi en rapport med fund fra arbejdet. Følgende skal ses som foreløbige resultater.  

23 % besvarede at de ikke ved, hvem de skal henvende sig til hvis de udsættes for
mobning.

48 % af de adspurgte identificerer, at deres grænsesætning overfor overskridende
adfærd har haft negative reaktioner.

Flertallet, 69 %, af de adspurgte elever identificerer, at deres grænser er blevet
overskredet af enten ven, kæreste, lærer eller familiemedlem i deres skoletid. 

I Aalborg svarede 46% af eleverne, at de har fået ny viden om vold og mistrivsel på
baggrund af trivselsundervisningen. 32 % af eleverne i København svarede, at de har
fået ny viden om vold. 

"Hvordan skal det egentligt gribes an, når vi har en ambition om at skabe en relevant og
aktuel voldsforebyggende undervisning inden for tidsmæssige, samfundsmæssige og
fysiske rammer? Rammer, der egentligt opretholder vold. Et skolesystem, der ofte har
mere travlt med at holde fast i den strukturelle ramme, der måske har udtjent sig selv, end
at følge med børnene og tilpasse sig deres behov. 
Er dét det rette sted at træne børn og unge i voldsforebyggelse? Det tror vi faktisk på. Dr.
Gabor Maté siger (frit oversat), at hvis vi vil have viden om elefanter, skal vi ikke studere
dem i Zoo. Faktum er blot, at Danmarks børn og unge bruger størstedelen af deres
dagligdag i skolesystemet, og her kan vi netop høre deres tanker om mobning og
mistrivsel – både den vold, der foregår eleverne imellem, den vold, der foregår i
skolesystemet og den vold, der foregår udenfor skolesystemet. 
Som undervisere kan vi bidrage med et sprog og en viden, som børnene og de unge kan
anvende i egne liv. Vi ser dog også et behov for at træne de voksne omkring dem, så de
kan gribe de vigtige samtaler an." Tidligere projektleder, Cecilie Ryom Kramer.



TAL OM VOLD

CENTERFORMAGTANALYSE.DK          

2022 var året hvor Tal om Vold fik den første store finansiering med støtte fra
Sportsgoodsfonden, Købehavns- og Aalborg Kommune og Socialstyrelsen.
Midlerne sikrede, at vi kunne ånde lettet op og flytte ind på vores første eget
kontor på Suomisvej 2. Vi kunne også for første gang hyre medarbejdere til at
koordinere og sikre ugentlige støttegrupper. 

Selvom vi har haft mange flere deltagere i støttegrupperne, minder
evalueringerne fra 2022 om dem fra 2021 og 2020. De slår fast, at den
hyppigste voldsform deltagerne skriver ind i evalueringerne er psykisk og
sproglige/diskriminerende former for vold (se figur). Fundet gør os sikre i, at vi
er på vej rette vej, når vi kaster lys på den sproglige vold. Mange af vores
egne frivillige deltager også løbende i støttegrupperne. En frivillig delte i
evalueringen, at "alene de første to gange støttegruppe, har gjort mere for
mig end flere år i individuel terapi." Det er ikke en målsætning, at CMAs
støttegrupper skal ses som terapi, men vi møder mange, der laver denne
sammenhæng, og det tror vi handler om fællesskabet, der opstår i grupperne. 

I slutningen af 2022 udvidede vi Tal om Vold i flere retninger. Vi startede
også med at afholde kurser i voldsforebyggelse med det formål at sikre at
CMAs frivillige kender til de metodiske og teoretiske overvejelser, der findes
bag støttegruppemetoderne. 25 personer fra organisationen har deltaget i
kurset "Voldsforebyggelse i Praksis" og vi er nu klar til at tilbyde kurset til
eksterne samarbejdspartnere.
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Femicide Watch (FW) er CMAs forskningsenhed, som overvåger og
indsamler viden om drab på kvinder i Danmark.

Det helt store højdepunkt for Femicide Watch i 2022 var udgivelsen af
vores kortlægning af 240 femicides begået i perioden 2000-2021.  
Kortlægningen blev visualiseret gennem et Danmarkskort publiceret på
vores hjemmeside, hvor besøgende kan klikke sig rundt og læse om de alt
for mange  femicides begået på dansk jord. CMA udgav også en analyse
af de 240 femicides, og vi kan konstatere, at det hyppigste drabsmotiv
bag femicide er jalousi. FW's fokus for 2023 er onboarding af nye
frivillige og en analyse af de femicides, som blev begået i 2022.

 

Projektleder, Anna Bernsen, journalist og kriminolog, udtaler:
“Der skal være langt mere fokus på forebyggelse af vold og drab på
kvinder, hvis vi skal nedbringe statistikken som viser, at én kvinde hver
måned bliver offer for partnerdrab. I en kortlægning af 240 drab mellem
årene 2000-2021 har CMA identificeret, at drabsmotivet i 35 af sagerne
var jalousi. Det viser os, at kvindedrab er en problemstilling, der skal
forebygges gennem oplysning og viden om køn, magthierarkier og
maskulinitet.” 

FEMICIDE WATCH
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Generalforsamling og ny bestyrelse!

Soumisvej 4, Frederiksberg og Zoom

Referat

Referent: Signe

Deltagere: 

Ditte Bjerregaard, direktør i Center for
Magtanalyse
Anna, afgående forperson
Signe
Martin, bogholder (online)
Emilie
Anne-Sophie
Caroline
Uzma
Louise
Micha
Morten
Caroline (online)
Katla (online) 
Pauline 
Cecilie 

Ditte byder velkommen. 
Valg af dirigent1.

Ditte vælges som dirigent. 
Godkendelse af regnskab 2022 ved
Martin Spangsbro-Pedersen

1.

Spørgsmål/kommentarer: 
Ditte: Vi har sendt opgørelse ind til vores
fonde og disse er godkendt. Ligeledes
har Martin godkendt regnskabet. 
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Fremlæggelse af budget for 2023 ved Martin
Spangsbro-Pedersen

1.

Valg af revisor2.

Anna Bernsen vælges som revisor. 

Fastsættelse af kontingent
14 stemmer for, at vi beholder nuværende kontingent á
200 DKK og 100 DKK for studerende. 
14 stemmer for, at vi beholder nuværende kontingent
med det forbehold, at prisen ændrer sig, hvis der er
over 10 medarbejdere. 

Årsberetning ved Anna Bernsen1.
Ditte Bjerregaards beretning2.
Bestyrelsens rolle ved Ditte Bjerregaard3.
Valg af bestyrelsesmedlemmer4.

Følgende stiller op: 
Micha Fuglede
Anne-Sophie Bjerregaard
Louise Færkel
Pauline Kloster 
Cecilie Toft
Morten Eisby

Alle seks kandidater vælges ind. 
Forperson: Anne-Sophie stiller op som forperson. 
Næstforperson: Louise stiller op som næstforperson. 

Begge vælges som hhv. for- og næstforperson.
Valg af tillidsrepræsentant1.

Emilie Blendstrup vælges som tillidsrepræsentant

Valg af suppleanter
Eventuelt



Hvad byder fremtiden på?

Over sommeren kommer der igen til at være fart over feltet.
Vi har fornøjelsen af endnu engang at skulle på Folkemødet,
hvor vi både skal afholde vores eget arrangement og deltage
i en debat. Ligeledes rejser vi mod Holbæk for at deltage i
Skvulp samt Djursland, hvor vi skal holde et oplæg på
Grobund Festival.

Vi har søgt støtte til at fortsætte organisationens tre
indsatser og håber på igen at modtage støtte til arbejdet.

Hvad der ellers kommer, ved vi ikke, men der er ingen tvivl om,
at vi går fremtiden i møde med oprejst pande og et endnu
større drive for at nå vores målsætning - et Danmark uden
vold. 
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Vi har afholdt mere end 12 oplæg og kurser i 2022/2023. 
Her er et udpluk af de organisationer vi har besøgt:
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Udgivelser 2022
2023, 27 januar
‘Vold bag facaden’ på Kanal 1 tager vært Sherin Khankan en snak med Ditte Bjerregaard, hvor fokus er på femicide-
begrebet og kvindedrab.Se afsnittet her https://kanal-1.dk/.../vold-bag-facaden-18-femicide-og.../ 

2022, 9 december 
"Kvinderne, der kunne reddes" interview i Føljeton af Astrid Plum 
https://foljeton.dk/171307/kvinderne-der-kunne-reddes 

2022, 5 december
"Kortlægning og analyse af danske femicides 2000-2021"
Af Anna Bernsen, Betina Rysberg Bay Ditte Bjerregaard Emilie Blendstrup https://centerformagtanalyse.dk/wp-
content/uploads/2022/12/Femicide-Watch-Analyse-2001-2021-1.pdf 

2022, 3 oktober
“Når vold er indblandet, skal alarmklokkerne ringe.” Artikel i POV International
Af Signe Skovgård Petersson og Ditte Bjerregaard https://pov.international/nar-vold-er-indblandet-
voldsforebyggelse/ 

2022, 16. marts 
"Tag kvinders utryghed alvorligt" Artikel i Nordjysk, fysisk udgave 
Af Anna Vigsø, Cecilie Kramer and Ditte Bjerregaard
K4b9ZYzRrbrNxZTzXFIdLhWVrY 

2022, 5 oktober TV2 Lorry
Ditte blev truet og kidnappet: Nu demonstrerer hun med 10 "døde" kvinder. Hundredevis af demonstranter troppede op
foran Christiansborg i forbindelse med Folketingets åbning. https://www.tv2lorry.dk/folketingsvalg-2022/ditte-blev-
truet-og-kidnappet-nu-demonstrerer-hun-med-10-doede-kvinder 

2022, 4 oktober
TV2 Lorry. Kl. 18:30 og 19:30 Nyhederne rapportage af demonstration mod femicides
https://www.tv2lorry.dk/nyheder/04-10-2022/1830/1830-04-okt-2022 

DR P1, kl 12 nyheder
https://www.dr.dk/lyd/p1/p1-debat/p1-debat-2022-10-04

2022, 12. maj
"HUN ER DØD" En forestilling baseret på min forskning om kvindedrab i Danmark. Premiere på teaterstykket på
Østerbro Teater. 

2022, 16. maj
Talk om mediernes repræsentation af døde kvinde. Ditte Bjerregaard, Søren Rye og Amanda Ginmann faciliteret af
Anne-Sophie Allarp på Teater Republique, Revolver

2022, 22. maj
DR TV, Kulturelt, sæson 1, episode 4."Det danske lig er en ung blond pige" https://www.dr.dk/drtv/se/kulturelt_-det-
danske-lig-er-en-ung-blond-pige_310802?
fbclid=IwAR29cjwSFLZrJe1U5X172E4sS3w5kHtxlKMuyc5Nr486PLhDWYrTsMa4jjQ

https://www.facebook.com/dittemariebmos?__cft__[0]=AZWwYf_MNMMWSKWUlFKxU1DGVnRgnhqaWFtClMwiFjbZl0EbnEBZeyxbZcmJNc68SFZ9cYU6WK3Z76AUpEoPU6dVoxotdf9JChoyaKG_CEDLtvdiwkzrowH2JcHEiBlzxkm8I3y8vtOHeR8YDcyEVcmrv0VBXLV8PjNFnpV9SnvaBW5bNohlDvC7h5kDQaTr6Ar1UWT6yq8zkL2Kz9WEDcmb&__tn__=-]K-y-R
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fkanal-1.dk%2Fvideo%2Fvold-bag-facaden-18-femicide-og-kvindedrab-del-1%2F%3Ffbclid%3DIwAR1MZgUGKcvJn9YIZ_WW7pdskF24APy0YOLs2qFvQBK_9w9Sticx6tdB2lU&h=AT10worrLWNb4FbIuXEWDYWxhr5ZWkxq9FLYVDV1nw6Bg8Vci3lPStaQdB4Mv76I2Rv9a9XRRRxoZB9ny2Q-qqSeXfbxCKFtkQ_SzhAG1076HFhRfEOn2t_FaCaCzs9Py_DwvO4&__tn__=-UK-y-R&c[0]=AT2SnoLCkisucKtzJBI5sl5qHb8gfRdPaM_9tE18HJIsvfsT3NMGG_cjKXea45MncMAE6wahPXao4HeSJ33GlAP86Nc-jTXk_kJbH2oB4_LrGvOpPelMfize_OCWWUnKoIFXnKGr6jKf15JNKlIj_ydcYaBOsCVHcmcCouG8JphsmutBdDIRnx87lhCJ79It9DxtLzfp4cwfv3qA3mGqgbCzFl4DHQReVCao-70
https://pov.international/nar-vold-er-indblandet-voldsforebyggelse/
https://pov.international/nar-vold-er-indblandet-voldsforebyggelse/
https://www.tv2lorry.dk/folketingsvalg-2022/ditte-blev-truet-og-kidnappet-nu-demonstrerer-hun-med-10-doede-kvinder
https://www.tv2lorry.dk/folketingsvalg-2022/ditte-blev-truet-og-kidnappet-nu-demonstrerer-hun-med-10-doede-kvinder
https://www.tv2lorry.dk/nyheder/04-10-2022/1830/1830-04-okt-2022
https://www.dr.dk/lyd/p1/p1-debat/p1-debat-2022-10-04


Det rullede ind med anmeldelser og her er et uddrag af nogle af dem: 

“Forestillingen er en ”kraftpræstation” som ”stiller skarpt” på ”den myrdede kvinde.”
Hvorfor er hun så udbredt i kulturens såvel som journalistikkens verden?” Spørger
signal.dk 

Sceneblog anerkender behovet for at ”italesætte vores makabre, nærmest nekrofile
fascination af den myrdede unge kvinde, og hvorfor profit stadig får lov til at sætte
dagsordenen, når vi nu godt er klar over sammenhængen.” Samtidig skriver
anmelderen også: ”The male gaze og kvindens submissive rolle i
underholdningsindustrien er tiltagende, så der er stadig behov for at italesætte og
tydeliggøre problemet.” 
 
Iblandt var også en lettere bizar anmeldelse fra POV, der minimerer forestillinges mestring af
et kompliceret men simpelt budskab. ”Hun er død når kun at spille få dage, men man kan da
håbe, at Sara Viktoria Bjerregaard har mod på at dø nogle gange til i forbindelse med en
genopsætning.”  

I CMA var vi utrolig glade for at være en
del af det kreative hold, og vi synes, at
forestillingens budskab var simpelt i den
forstand, at vi sætter fokus på, hvordan
mænds vold i medierne påvirker, at
volden og drabene normaliseres alle
steder i samfundet.

Efter forestillingen modtog vi ønsker fra
en efterskole om at tale med unge om
forestillingen og vold som et
samfundsproblem. Materialet kan
bestilles via Østerbro Teater
https://www.osterbroteater.dk/forestilli
ng/hun-er-doed/ 
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HUN ER DØD: Anmeldelser 

https://www.osterbroteater.dk/forestilling/hun-er-doed/
https://www.osterbroteater.dk/forestilling/hun-er-doed/
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Økonomi og regnskab



www.centerformagtanalyse.dk 

@centerformagtanalyse

centerformagtanalyse@gmail.com

Kontakt
Center for Magtanalyse
Suomisvej 4
1027 Frederiksberg
60 87 88 41
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